gats und der Englichen.

Illustris etc. etc. Quo animo semper expetivimus Ill-mae Mag. Yestrae

patrocinium in causis ad hanc civitatem pertinentibus et illud re ipsa non

semel experti sumus, eodem nunc etiam studio per quam reverenter adeun-

dam eam existimavemus, propter negocia uaedam, quae prae caeteris nos

quam maxime soHcitos habent. Unum est, quod commissionem ad Nogatum

fluyium cum Elbingensibus concernit in quo tantum est momenti situm, ut

nisi recte prospiciatur, et alveus in priorem formam restituatur fieri non

possit, quin tota regni Polonici respublica magnum aliquando et irrecupe-

rabile detrimentum sit perceptura. Alterum non minus perniciosum est huic
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civitati, quam totius Pnissiae libertati praeiudicat, quod licet Sacra B-egia

Maiestas D-nus Noster clementissimus... nobiscum in novissimis tractationibus

convenerit, ne liceret Anglis Elbiugae priyatum uoddam monopolium, nec

liberam cum exteris negotiationem exercere ^), idque etiam Ser-mae Reginae

Anglorum internuntio responsum sit ^) (cuius responsi exeniplum humilime

petimus nobis communicari) niiilominus tamen Elbingae contrarium fieri, et

negotiationem Anglorum cum extraneis aeue nunc atque antea liber exer-

ceri, et sic responsum Regiae Maiestatis in alium sensum detorqueri, nostros

autem cives penitus excludi, compertum liabemus, in maximum tam huius

quam caeteranim civitatum Prussiae detrimentum et ipsius responsi Regii

vilipendium. Id quod eo nobis est molestius, quoniam civitatis ordines cotidie

conqueruntur, quod hac praecipue ratione ne istud fieret, ad auctionem por-

torii descenderint ideoque yehementer aegre ferunt, se sua spe destitutos.

Quin immo ipsi Regiae Maiestati non parum in auctione decedit, quia licet

Elbingae portorium pannis AngHcis exolveretur, tamen caeterae merces quae

ex Lithuania deferuntur quaeque Anglis usui sunt, Regiomonti et Bruns-

pergae in naves inferuntur et Regiae Maiestati niliil solvunt ^).

Tertio loco non possunt non maximam nobis iniicere curam actiones

Grebelii et Lanionum, quae quidem tales sunt, ut ab ea pendere yideatur om-

nis magistratus auctoritas. Etenim si magistratus, qui regias utique vices

sustinet, secundum propositas actiones iudicandi et coercendi contumaces po-

testatem non habere, immo pro cuiusvis libitu traduci deberet, non yidemus

quid aequi vel iusti, quid denique sancti possit intercedere, quo minus magi-

stratus cum omnibus legibus per homines tamerarios proculcetur et status

tranquillae Reipublicae funditus evertatur.

Quod ne fiat, et civitas, salva Magistratus auctoritate, in suo statu con-

seryetur, et quae in illius detrimentum ac praeiudicium, per aversionem flu-

minis publici et Anglorum liberam negotiationem, nec non per Gebelii et

Lanionum molitiones facta sunt et nunc fiunt, in integrum restituantur, per

quam reverenter et diligentissimis verbis rogamus, ut Ill-ma Mag. Yestra suas

partes benigne interponat et apud Regiam Maiestatem efficere dignetur, ut

omnibus hisce negotiis modus is clementissime adhibeatur, quo civitas in

iure suo conservetur, neque praeiudicium vel detrimentum aliquod patiatur.

Faciet rem perpetuae suae erga nos benevolentiae consentaneam et nobis

omnibus quibus possumus ac debemus obsequiorum generibus diligentissime

promerendam. Postremo quia 111-mae Mag. Yestrae duas bombardas maiores,

memoriae causa, dono dare decrevimus, quas comparandi hactenus facultas

non fuit, per quam diligenter rogamus, ut ipsa hanc moram quae intercedit,

boni ac benigne consulere dignetur. Nos quam primum facere poterimus,

etiam hac in parte fidem nostram exolvemus. Eandem diutissime salvam ac
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superstitem esse, optima valetudine perfruentem, et felicissima fortuna afflu-

entem, niaximis votis exoptamus.

') Mowa tu o decyzji Batorego z 6, 7 « i6 III, kiedy to król odmówi Elblanom

potwierdzenia ukadu z kompani wschodni angielsk (Lepszy K., Stefan Batory a Gdask, s. 52).

2) John Herbert pose królowej Elbiety, bawi od poowy r. 1583 w Polsce i mia za

zadanie przeprowadzi zatwierdzenie traktatu midzy Elblgiem a kompani wschodni an-

gielsk, przez Batorego (Lepszy K., /. w., s. 43 nn.).

8) Skutkiem niniejszego listu oraz interwencji posów gdaskich Jerzego Bergmana

i Jana Thorbeke, król wysa 7 VIII 1585 mandat do Elblaan, którego autorem by Za-

moyski, w którym napomina Elblg, aby miasto trzymao si postanowie królewskich. Ob.

szczegóowo o tym: (Lepszy K., /. w., s. 53 przyp. 135).

1101. Zamoyski do króla Stefana Bez, 15 VI 1585.

Posya Uhrowieckiego celem zoenia przysigi. Zakomunikuje on królowi stan

budowy zamków na granicy modawskiej.

Bibl. Ord. Zam. ser. II pi. i nr //. Oryg. z podpisem wasnorcznym, piecztk i ad-

resem: S. Reg. M-ti etc. etc. etc. D-no d-no clementissimo.

S. Eeg. M-tas D-ne, d-ne clementissime.

Mitto Cracoviam d-num Uhroyiecium *) iudicii et iuramenti eius causa,

ut cum personalis is actus sit, ipse ei intersit. Simul vero ei mandavi, ut